UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-NVYD Kon Tum, ngày    tháng 8 năm 2023

V/v thông báo cập nhật

quy định các chất sử dụng

trong mỹ phẩm

                     Kính gửi:

    - Công ty Cổ phần Dược - VTYT Kon Tum;

    - Nhà thuốc, Quầy thuốc trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ phẩm;

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 8314/QLD-MP ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Cục

Quản lý Dược về việc cập nhật quy định về các chất sử dụng trong mỹ phẩm;

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế gửi kèm Công văn này

tài liệu liên quan đến quy định về các chất sử dụng trong mỹ phẩm (Công văn số

8314/QLD-MP ngày 27/7/2023 của Cục Quản lý Dược) để các cơ quan, đơn vị

quản lý, các cơ sở kinh doanh thuốc và các tổ chức, cá nhân kinh doanh mỹ

phẩm trên địa bàn tỉnh biết, chủ động rà soát thành phần công thức sản phẩm mỹ

phẩm được sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh; có kế hoạch kinh doanh phù hợp,

đảm bảo sản phẩm mỹ phẩm đưa ra lưu hành trên thị trường phải đáp ứng quy

định tại Thông tư số 06/2011/TTBYT, Hiệp định mỹ phẩm ASEAN, các nội

dung cập nhật Hiệp định mỹ phẩm ASEAN được nêu tại công văn này và các

công văn cập nhật quy định về các chất dùng trong mỹ phẩm của Sở Y tế; tránh

nguy cơ sản phẩm bị thu hồi, gây lãng phí.

Sở Y tế thông báo để các cơ quan, đơn vị quản lý, các cơ sở kinh doanh

thuốc và các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh mỹ phẩm biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

2

DANH SÁCH THU HỒI SỐ TIẾP NHẬN

PHIẾU CÔNG BỐ SẢN PHẨM MỸ PHẨM TRÊN TOÀN TỈNH

(kèm theo Công văn số          /SYT-NVYD ngày   /12/2020 của Sở Y tế)

STT
Tên nhãn

hàng
Tên sản phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

1 SENVITA Tinh chất face 78/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

2 SENVITA Tinh chất body 79/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

3 SENVITA Tinh chất mặt nạ 80/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

4 SENVITA Tinh chất serum 81/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

5 SENVITA Tinh chất tẩy tế bào 82/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

6 SENVITA Tinh chất rửa mặt 83/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

7 SENVITA Tinh chất sữa tắm 84/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

8 SENVITA Mặt nạ trắng da dưỡng ẩm 85/19/CBMP-ĐT 02/12/2019

9 SENVITA
Tinh chất trắng da giữ ẩm

chống nắng
33/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

10 SENVITA
Tinh chất nám trắng da giữ

ẩm mờ thâm
34/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

11 SENVITA Tinh chất body 35/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

12 SENVITA
Tinh chất mặt nạ trắng da

giữ ẩm se khít lỗ chân lông
36/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

13 SENVITA
Tinh chất serum trắng da

giữ ẩm
37/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

14 SENVITA Tinh chất serum mụn 38/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

15 SENVITA
Tinh chất serum nám trắng

da mờ thâm
39/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

16 SENVITA Tinh chất tẩy tế bào 40/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

17 SENVITA
Tinh chất rửa mặt trắng da

sạch mụn
41/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

3

STT
Tên nhãn

hàng
Tên sản phẩm

Số tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

18 SENVITA Tinh chất sữa tắm 42/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

19 SENVITA
Tinh chất nám trắng da giữ

ẩm mờ thâm
44/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

20 SENVITA
Tinh chất trắng da giữ ẩm

chống nắng
45/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

21 SENVITA Tinh dầu nước hoa 46/20/CBMP-ĐT 31/7/2020

22 SHOKA
Kem trắng da chống nắng

phục hồi da
11/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

23 SHOKA Kem nám trắng da đồi mồi 12/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

24 SHOKA Kem mụn thâm liền sẹo 13/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

25 SHOKA
Kem tái tạo giữ ẩm mờ tàn

nhang
14/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

26 SHOKA
Kem lão hóa, se khít lỗ

chân lông
15/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

27 SHOKA Kem tẩy tế bào chết 16/20/CBMP-ĐT 08/5/2020

Tổng cộng: Thu hồi 27 (Hai mươi bảy) số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ

phẩm.

Sản phẩm 1 đến 21: xưởng sản xuất mỹ phẩm Việt Pháp Successful (địa chỉ: Số 108, đường Điện

Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) sản xuất và Công ty TNHH MTV Sản

xuất - Thương mại - Xuất nhập khẩu mỹ phẩm Việt Pháp Successful (địa chỉ: Số 110, đường Điện Biên

Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) đưa ra thị trường.

Sản phẩm 22 đế 27: xưởng sản xuất mỹ phẩm Việt Pháp Successful (địa chỉ: Số 108, đường Điện

Biên Phủ, phường Mỹ Phú, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) sản xuất và Công ty TNHH MTV Sản

xuất - Thương mại mỹ phẩm Sắc Tiên Today (địa chỉ: Số 110A, đường Điện Biên Phủ, phường Mỹ Phú,

thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp) đưa ra thị trường./.

		2023-08-07T19:56:56+0700

		2023-08-08T07:39:45+0700

		2023-08-08T07:39:41+0700

		2023-08-08T07:39:41+0700

		2023-08-08T07:39:56+0700